
 
 

 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/235/2017 
 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 31 marca 2017 r. 
 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej  
rozpatrzenia skargi z dnia 8 marca 2017 r.  

dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579 
i 2138) oraz § 57 ust. 1-3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2015 r. poz. 5579), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
z  dnia 8 marca 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach, która stanowi załącznik do uchwały.  
 

§ 2. Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną do przedstawienia propozycji sposobu 
załatwienia skargi, o której mowa w § 1, w formie projektu uchwały Rady Powiatu 
w Policach. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Na oryginale właściwy podpis 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały  Nr XXVIII/235/2017 

Rady Powiatu w Policach 
z dnia 31marca 2017 r. 

 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 
pkt 3 w związku z § 56 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 
W dniu 9 marca 2017 r. do Kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 8 marca 2017 r. dotycząca 
działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 
 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady powiatu. 
 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności m.in. kierowników powiatowych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada powiatu. 

 
Ponadto przepisy § 57 ust. 1-3 Statutu Powiatu Polickiego, stanowią m.in. odpowiednio, 

że: 
1) skargi rozpatrują odpowiednio Komisja Rewizyjna oraz stałe komisje Rady stosownie do 

zakresu ich działania oraz zlecenia określonego w uchwale; 
2) w toku rozpatrywania skarg właściwa komisja gromadzi oraz analizuje wszystkie istotne – 

z punktu widzenia podmiotu i przedmiotu skarg – dokumenty źródłowe, a także prowadzi 
– w miarę potrzeby – postępowanie wyjaśniające oraz wysłuchuje stron; 

3) po zakończeniu czynności, o których mowa w ust. 2, właściwa komisja sporządza 
i przedkłada Radzie projekt uchwały Rady, w którym proponuje sposób załatwienia skargi. 

 
Zlecenie Komisji Rewizyjnej rozpatrzenia skargi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 

8  marca 2017 r., dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach, ma na celu zbadanie jej zasadności oraz przedstawienie Radzie Powiatu 
w Policach – jako organowi kontrolującemu działalność zarządu oraz powiatowych jednostek 
organizacyjnych – propozycji sposobu załatwienia skargi. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 
 

 
 


	RADY POWIATU W POLICACH




